5**1686 - 1711**

Collocazione: 936, Camaldoli App.

Libro de matrimoni, e de morti e dell'anime da comunione di Moggiona

Quaderno cartaceo legato in pergamena con bindelle in pelle (mm 220x170) di cc. 1-94; numerazione coeva.

Quaderno in cui sono annotati i morti e gli "Stati dell'anime", cioè le famiglie abitanti a Moggiona.

6**1581 - 1620**

Collocazione: 937, Camaldoli App.

Libro dei battezzati

Quaderno cartaceo legato in privo di coperta (mm 225x170) di cc. 1-88; numerazione coeva.

Vi si annotano i nominativi dei bambini battezzati.

7**1621 - 1686**

Collocazione: 938, Camaldoli App.

Libro del batesimo della chiesa di Moggiona

Quaderno cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura e bindella in pelle (mm 230x200) di cc. 1-121; numerazione coeva.

Quaderno con i nominativi dei battezzati nella chiesa di Moggiona.

8**1686 - 1718**

Collocazione: 939, Camaldoli App.

Libro de battezzati di Moggiona

Quaderno cartaceo legato in pergamena con risvolto di chiusura e bindella in pelle (mm 220x155) di cc. 1-96; numerazione coeva.

Quaderno dei battezzati nella chiesa di Moggiona.

9**1572 - 1608**

Collocazione: 940, Camaldoli App.

Atti criminali del comune di Moggiona

Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi e doppi lacci in cuoio (mm 300x220) di cc. 1-202, ma non numerate fino alla fine, bianche le cc. 105-106, 167-169, 184-190, 196v-202; numerazione coeva.

In Dei nomine, amen. Hic est liber seu criminale comunis Moggionae in quo describentur et adnotabuntur omnes et singulos actus et sententiae qui et quae in futurum agentur in criminalibus causis, et rogabuntur per magnificum dominum potestatem Bibbiena pro tempore existentem et eius militem inter et adversus homines prefati comunis Moggionae fideles et subditos sacrae camaldulensis eremi, et eius pertinentiarum, editum et ordinatum de idmissione et mandato reverendo in Christo padris domini Antoni da Pisis dignissimi maioris dicti eremi per reverendum dominum Arcangelum de Florentia generalem camerarium dicti eremi de anno Dominicae Incarnationis 1572.

Registro di cause e sentenze del comune di Moggiona.

10**1609 - 1677**

Collocazione: 941, Camaldoli App.

Filza criminale 1609

Filza cartacea legata in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 320x230) di cc. non numerate con continuità.

1609. Al nome di Dio et della gloriosa Vergine et di san Romualdo et di tutti li santi et sante del Paradiso. Questo [+++] libro criminale della [+++] di Camaldoli et Moggiona si descrivono tutti li atti essenti che occorreranno a giornata presente criminali et incominciato al tempo de molto magnifico signore Ottavio del signor Francesco Villani nobile pistoiese et città di Firenze et per [+++] podestà di Bibbiena et in questa parte giudice delegato et cognitore et decisore delle carte criminali civile et [+++] ser Antonio di Cesare di Antonio Zabagli dalla pieve a santo Stefano notaio pubblico fiorentino et giudice ordinario: et in questa parte luogotenente et vicario sotto gli anni del nostro signore 1609 inditione 7 Paulo Quinto sommo pontefice et serenissimo Cosimo Medici secondo gran duca [+++] di Toscana dominante et nel reggimento del reverendissimo padre don Ag[+++]no maggiore di Camaldoli et in questa parte [+++] di detta citta et il molto reverendo padre don Gian Benedetto camarlingo.